
COMUNE DI CASTRO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 
 

 

 

DETERMINAZIONEAREA AMMINISTRATIVA 

   N. 01_ DEL 23/01/2020 

 

 

OGGETTO: INDIZIONE DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA 

COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 

DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE  

 

CATEGORIA GIURIDICA C – POSIZIONE ECONOMICA C1.  

 MODIFICA DETERMINAZIONE N. 96 DEL 13.12.2019, 

RIAMMISSIONE N. 2 CANDIDATI ESCLUSI 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    

 

PREMESSO che: 

̵ con deliberazione del Consiglio comunale n. 7 in data 27.03.2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di previsione 2019/2021 e la 

nota di aggiornamento al D.U.P.; 

̵ con deliberazione della Giunta comunale n. 19 del 27.03.2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per 

l’esercizio finanziario 2019;  

̵ con deliberazione di Giunta comunale n. 38  in data 20.08.2019, esecutiva ai sensi di 

legge, di aggiornamento della programmazione del fabbisogno del personale 2019/2021 

che prevede la copertura di un posto di istruttore -categoria C, posizione economica C1;  

̵ richiamata la determinazione n. 91 in data 8 novembre 2019, esecutiva , con la quale 

è stato approvato il bando di concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di un 

posto a tempo pieno e indeterminato, di istruttore amministrativo contabile , categoria C 

posizione economica C1 

̵ dato atto che il suddetto bando di concorso è stato pubblicato nella gazzetta ufficiale-

quarta serie speciale concorsi ed esami n. 88 del 8 novembre 2019; 

̵ dato atto, altresì, che il suddetto bando è stato pubblicato sul sito web istituzionale 

nella sezione Amministrazione Trasparente-Bandi di concorso e all’albo pretorio on line 

istituzionale , per un periodo pari a 30 giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione 

dell’estratto del bando nella G.U.R.I. n. 88 del 8 novembre 2019 

̵ rilevato che entro i termini stabiliti dal bando sono pervenute n. 21 domande di 

partecipazione al concorso ;  

̵ richiamata la determinazione n. 96 del 13 dicembre 2019 esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale veniva approvato l’elenco dei candidati ammessi e dei non ammessi alla 

partecipazione al concorso pubblico per soli esami per la copertura di un posto a tempo 

pieno e indeterminato di istruttore amministrativo contabile categoria C, posizione 



COMUNE DI CASTRO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 
 

economica C1, di cui agli allegati rispettivamente “A” e “B” allegati alla 

predetta determina 

 

̵ Vista l’istanza pervenuta al protocollo comunale n. 4378 del 23.12.2019 da parte 

della sig.ra Toninelli Paola volta ad ottenere l’annullamento in autotutela della 

determinazione n. 96 del 13.12.2019  e la richiesta di chiarimenti pervenuta al protocollo 

comunale in data 18/12/2019 da parte della sig.ra Basili Chiara in quanto escluse dall’elenco 

dei candidati ammessi alle prove di esame e quindi inserite nell’allegato B di detto 

provvedimento, con la motivazione “ Titolo di Studio non equipollente”  

 

Considerato che le candidate escluse hanno prodotto :  
- la sig.ra Toninelli la Laurea specialistica in Amministrazione, Finanza e Controllo ( 84/S 

classe delle lauree specialistiche in scienze economiche e aziendali) presso l’Università 

Commerciale Luigi Bocconi di Milano 
- la sig.ra Basili la Laurea in Marketing, Comunicazione Aziendale e Marcati Internazionali 

(classe 17 delle lauree in scienza dell’economia e della gestione aziendale) presso 

l’università degli studi di Milano-Bicocca 
 

RITENUTO, alla luce di alcune pronunce della Giurisprudenza Amministrativa, che i 

predetti titoli siano superiori e assorbenti rispetto a quelli richiesti dal Bando di concorso e, 

pertanto, ammissibili 

 
RITENUTO, altresì, sulla base dell’istruttoria eseguita: 
- di respingere l’istanza di annullamento in autotutela della determina n. 96 del 13.12.2019 

in quanto il provvedimento adottato mantiene la sua validità ed efficacia avendo 

l’Amministrazione provveduto a pubblicare all’Albo Pretorio, in data  18/12/2019 un avviso 

con le date delle prove concorsuali relative al bando di concorso di cui all’oggetto, a cui ha 

fatto seguito la pubblicazione in data 10/01/2020 di un secondo avviso di rinvio delle prove 

d’esame; 
- di modificare la determina n. 96 del 13.12.2019 relativamente all’allegato “A” e  “B” di 

detto provvedimento inserendo nell’allegato “A” tra i candidati ammessi le sig.re Toninelli 

Paola e Basili Chiara ed eliminando dall’allegato “B” le sig.ra Toninelli Paola e Basili 

Chiara  
 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi; 
 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali” e successive modificazioni; 
 

VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto Regioni – autonomie 

locali; 
 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 



COMUNE DI CASTRO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 
 

 

DETERMINA 
 

PER QUANTO SOPRA ESPOSTO CHE QUI SI INTENDE INTEGRALMENTE RIPORTATO  
 

1. di respingere l’istanza di annullamento in autotutela della determina n. 96 del 

13.12.2019 in quanto in quanto il provvedimento adottato mantiene la sua validità ed 

efficacia avendo l’Amministrazione provveduto a pubblicare all’Albo Pretorio in 

data 18/12/2019, un avviso con  le date delle prove concorsuali relative al bando di 

concorso di cui all’oggetto, a cui ha fatto seguito la pubblicazione in data 10/01/2020 

di un secondo avviso di rinvio delle prove d’esame; 
 

2. di inserire nell’elenco dei candidati ammessi alla selezione per soli esami, per la 

copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato, di istruttore amministrativo 

contabile, categoria C posizione economica C1, le sig.re Toninelli Paola e Basili 

Chiara per le ragioni meglio esposte in premessa e che qui si intendono integralmente 

riportate e trascritte 

 

3. - di modificare la determina n. 96 del 13.12.2019 relativamente all’allegato “A” e 

“B” di detto provvedimento inserendo nell’allegato “A” tra i candidati ammessi le 

sig.re Toninelli Paola e Basili Chiara ed eliminando dall’allegato “B”  le sig.re 

Toninelli Paola e Basili Chiara  

 
4. di provvedere alla pubblicazione del presente atto con gli allegati “A” e “B” 

modificati all’albo pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi e sul sito 

Internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente-Bandi di concorso, 

ai sensi del D.lgs. n. 33/2013, dando atto che la pubblicazione del presente atto ha 

valore di notifica a tutti gli effetti come previsto dall’art. 7 del Bando. 
 

5. Di confermare , per quanto qui non espressamente contenuto, la determinazione n. 96 

del 13.12.2019 nonché il calendario delle prove d’esame così come pubblicato 

all’albo pretorio on line in data 10/01/2020. 
 

6. DI dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al competente 

Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia entro 60 giorni dall’ultimo di 

pubblicazione all’albo Pretorio on line o in alternativa al Capo dello Stato entro 120 

giorni. 
 

                                                                                                                                        

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                   

DOTT. SCELLI PAOLO 

(firmato digitalmente) 
 

 

 

 

 



COMUNE DI CASTRO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il sottoscritto, responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e 

attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

Castro, lì 23/01/2020 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

Dott. Scelli Paolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI CASTRO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 
 

ALLEGATO “A” 

 

 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI 

 

 

 

 

 

COGNOME E NOME 

1) BLANCHETTI DOMENICA 

2) DELLANOCE VALERIA 

3) DOMENIGHINI MARIANNA 

4) MEDEGHINI DAYANA 

5) SILVESTRI GIORGIA MARIA 

6) BELLICINI GIORGIO 

7) COMINASSI FABIO 

8) ZATTI MARTINA MONICA 

9) DELEIDI FABIANA 

10) FININI NICOLAS 

11) DE VIVO VERONICA 

12) BERNARDI LUCIA 

13) ZANNI CHIARA 

14) UCCELLI VALENTINA 

15) TEDESCHI PAOLO 

16) LORANDI PAOLA 

17) RAVELLI MARIA 

18) BAZZANA JENNY MARIA  

19) TONINELLI PAOLA 

20) BASILI CHIARA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI CASTRO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 
 

 

ALLEGATO “B” 

 

 

 

ELENCO CANDIDATI NON AMMESSI 

 

 

 

 

 

COGNOME E NOME MOTIVAZIONE 

GALLIZIOLI SAMANTHA TITOLO DI STUDIO NON EQUIPOLLENTE 

 
 

 

 

 

 


